
Święto  przedsiębiorców  coraz
bliżej!  Kongres  Małych  i
Średnich  Przedsiębiorstw  po
raz 12. w Metropolii
Face the Challenge. Biznes w obliczu wielkich wyzwań – to
hasło  największego  wydarzenia  w  Europie  skierowanego  dla
sektora  Małych  i  Średnich  Przedsiębiorstw.  12.  Europejski
Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw odbędzie się 20-22
listopada  2022  r.  w  Międzynarodowym  Centrum  Kongresowym  w
Katowicach pod Patronatem Parlamentu Europejskiego.

Pierwsza edycja Europejskiego Kongresu MŚP odbyła się w1.
2011 roku.
Tegoroczna edycja będzie skupiona wokół hasła „Face the2.
Challenge”, które oddaje realia w jakich przedsiębiorcy
muszą się odnaleźć.
Na  wydarzeniu  będzie  można  posłuchać  wystąpień  key3.
spekerów,  wziąć  udział  w  warsztatach  i  panelach
dyskusyjnych  oraz  zasięgnąć  rady  ekspertów  w  trakcie
indywidualnych konsultacji.
Dodatkowo przedsiębiorcy mogą liczyć na międzynarodowe4.
spotkania B2B z firmami z Chin i Europy.

Kongres  to  miejsce  stworzone  z  myślą  o  przedsiębiorcach.
Specjalnie  dla  nich  wystąpią  najlepsi  praktycy,  zostaną
zorganizowane  dyskusje  i  debaty  z  udziałem  przedstawicieli
Komisji  i  Parlamentu  Europejskiego,  najwyższych  władz
państwowych, ministerstw i agend rządowych. Nieprzerwanie od
2011  roku  Kongres  jest  miejscem  inspiracji,  spotkań  i
networkingu.

– Kongres tworzy przestrzeń, w której przedsiębiorcy znajdują
wiedzę, umiejętności i inspiracje do rozwoju i stawienia czoła
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aktualnym wyzwaniom – mówi Tomasz Zjawiony, Prezes Regionalnej
Izby  Gospodarczej  w  Katowicach,  która  jest  organizatorem
wydarzenia.  Jedenaście  ubiegłych  edycji  zgromadziło
kilkadziesiąt tysięcy uczestników w tym przedstawicieli świata
biznesu, nauki, polityki i środowisk gospodarczych. W tym roku
zaplanowano  kilkadziesiąt  wystąpień  na  scenie,  sesji
panelowych  oraz  szereg  warsztatów  i  spotka  z  udziałem
ekspertów  z  kraju  i  zagranicy.

Kongres będzie podzielony na osiem ścieżek tematycznych, w
których  zostaną  poruszone  największe  obecnie  problemy  i
wyzwania stojące przed przedsiębiorcami. „Face the Challenge”
– główny temat skoncentruje się na problematyce: transformacji
energetycznej i jej wyzwań, bezpieczeństwa łańcuchów dostaw,
rosnących kosztów prowadzenia biznesu, niestabilnych warunków
gospodarczych oraz przyszłości Polski w UE. Drugim trzonem
będzie „Firma to ludzie” czyli aktualne wyzwania rynku pracy,
edukacja, rozwój i przywództwo, problemy sukcesji, a także
budowanie zespołów w warunkach pracy zdalnej i hybrydowej.
Kolejny filar wydarzenia skupi się na prawie i podatkach – a
konkretniej  na:  Polskim  Ładzie  i  jego  konsekwencjach,
najważniejszych planowanych zmianach prawnych oraz wskazówkach
jak się zabezpieczyć na trudne czasy konkretnymi zapisami w
umowach.

To tylko trzy z ośmiu ścieżek tematycznych, na których skupią
się eksperci Europejskiego Kongresu MŚP. Wszystkie znajdują
się na stronie www.ekmsp.eu. Już teraz zachęcamy do wzięcia
udziału  w  wydarzeniu.  Udział  jest  bezpłatny,  wystarczy
zarejestrować się na www.ekmsp.eu.

Organizatorem  #EKMSP  jest  Regionalna  Izba  Gospodarcza  w
Katowicach. Jako kreator przemysłu spotkań i wydarzeń od ponad
32 lat wspiera regionalny biznes i pobudza jego rozwój – także
wśród  ludzi  młodych,  będących  u  progu  swojej  kariery
zawodowej.  Prowadzi  działalność  w  zakresie  doradztwa
biznesowego  i  komunikacyjnego  na  rzecz  swoich  Firm
Członkowskich oraz pomaga nawiązywać kontakty z partnerami w

https://ekmsp.eu/


kraju i zagranicą. Kształtuje i upowszechnia zasady etyki,
uczciwości w działalności gospodarczej oraz ogólnie pojmowanej
społecznej odpowiedzialności biznesu.

Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  jest  współgospodarzem
wydarzenia.

Dąbrowa  wspiera
przedsiębiorców. Pomoc miasta
nie tylko w pandemii
Dąbrowa Górnicza otrzymała tytuł „Samorząd, który wspiera Małe
i  Średnie  Przedsiębiorstwa”.  Wyróżnienie,  za  działania
prowadzone  na  rzecz  lokalnego  biznesu  w  czasie  pandemii,
przyznała  Regionalna  Izba  Gospodarcza  w  Katowicach.  Miasto
wspiera nie tylko tych, którzy borykają się z problemami, a z
pomocy można korzystać na bieżąco.

Okres  pandemii  to  trudny  czas  dla  wszystkich,  a  ze
szczególnymi  wyzwaniami  mierzą  się  przedsiębiorcy.  Jak
podkreślił  Tomasz  Zjawiony,  prezes  RIG,  w  tym  okresie  na
znaczeniu  zyskują  wszelkie  inicjatywy,  które  decydują  o
kondycji biznesu, bo od niego w dużej mierze zależy nasze
codzienne  funkcjonowanie.  Podsumowując  mijający  rok,  RIG
postanowił uhonorować te miasta, które wyróżniły się na tym
polu.

– To honorowe wyróżnienie dla tych samorządów, które wykazały
szczególne  zainteresowanie  gospodarką,  przedsiębiorcami  i
zastosowały  narzędzia  wsparcia.  To  nasz  wyraz  uznania  za
wyciągnięcie  pomocnej  dłoni  do  biznesu,  która  w  wielu
przypadkach  uratowała  istnienie  firm  –  powiedział  podczas
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uroczystości Tomasz Zjawiony.

–  Dziękuję  za  współpracę  samorządowi  gospodarczemu,
przedsiębiorcom i samorządowi, bo wspólnie pracowaliśmy nad
rozwiązaniami, które w minionych 24 miesiącach chroniły naszą
gospodarkę. Konsultowaliśmy się, rozmawialiśmy o zgłaszanych
propozycjach. W tych działaniach dała o sobie znać solidarność
międzyludzka,  bo  w  centrum  zawsze  jest  człowiek  i  o  tym
powinniśmy  pamiętać  –  podkreśliła  Ewa  Fudali-Bondel,
pełnomocnik prezydenta miasta ds. rozwoju gospodarczego.

Przedsiębiorcy, którzy w związku z obostrzeniami wprowadzonymi
przez rząd w czasie epidemii musieli ograniczyć działalność,
mogli korzystać ze wsparcia przygotowanego przez miasto. W
Dąbrowie Górniczej zastosowano m.in. obniżki stawek czynszu za
lokale i nieruchomości wynajmowane i dzierżawione od gminy, a
także  ulgi  w  podatkach  od  nieruchomości  oraz  od  środków
transportu,  polegające  na  umorzeniu  zaległości,  odraczaniu
terminu  płatności  i  rozkładaniu  należności  na  raty.  Akcje
#KupujLokalnie  i  #DGnaWynos  polegały  na  stworzeniu  bazy
dąbrowskich  przedsiębiorców  i  lokali  gastronomicznych,
oferujących zakupy z dowozem, mobilne usługi, posiłki na wynos
albo dostarczane do klientów. Z inicjatywy Urzędu Miejskiego,
powstała  już  w  marcu  2020  r.,  a  listy  są  na  bieżąco
aktualizowane i dostępne na stronie www.dabrowa-gornicza.com
 Powiatowy Urząd Pracy udzielał niskooprocentowanych pożyczek,
a także dofinansowywał część kosztów prowadzenia działalności
i wynagrodzeń dla pracowników.

Prowadzący działalność gospodarczą w mieście na bieżąco mogą
korzystać z pomocy, jaką oferuje samorząd. To m.in. konkursy
dla  początkujących  przedsiębiorców,  bezpłatne  doradztwo  czy
programy dotacyjne.

W Dąbrowie Górniczej funkcjonują programy „Model biznesowy dla
Dąbrowy” i „Lokal na start”. Doradztwem i szkoleniami zajmuje
się  Dąbrowski  Inkubator  Przedsiębiorczości,  a  w  Pakiecie
Młodego Przedsiębiorcy można znaleźć różnorodne formy wsparcia
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dla tych, którzy działają od niedawno albo dopiero planują
uruchomić własny biznes.

Bezpłatne  wsparcie  oferuje  Dąbrowski  Inkubator
Przedsiębiorczości, który prowadzi comiesięczne konsultacje,
na bieżąco udziela porad, organizuje szkolenia i warsztaty,
dysponuje też miejscem do pracy.

Wszyscy, którzy mają firmę w Dąbrowie Górniczej krócej niż 5
lat albo zastanawiają się nad otwarciem działalności, powinni
zainteresować się Pakietem Młodego Przedsiębiorcy. To program
scalający  wszystkie  dostępne  w  mieście  formy  wsparcia  dla
początkujących  przedsiębiorców.  Obejmuje  m.in.  pomoc  przy
przygotowaniu  biznes  planu,  rejestracji  i  uruchomieniu
działalności.  Umożliwia  pozyskanie  dotacji,  krajowych  i
unijnych,  na  funkcjonowanie  czy  zatrudnienie  pracowników.
Pomaga też w nawiązaniu relacji z kontrahentami i uzyskaniu u
nich  ulg  albo  zniżek.  Więcej  informacji  na  stronie
pmp.dabrowa-gornicza.com

Dąbrowscy  przedsiębiorcy  są  na  bieżąco  obsługiwani  przez
Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów UM.
Sprawy  można  załatwiać  osobiście  albo  przez  system
ePUAP. Informacje udzielane są pod numerami 32 295 67 10, 32
295 67 37 i 32 295 69 13.

W  listopadzie  rozstrzygnięto  drugą  edycję  programu  „Model
biznesowy dla Dąbrowy”. Laureaci otrzymali finansowy zastrzyk,
który  pomoże  im  rozwinąć  autorski  biznes.  Konkurs  to
propozycja dla tych, którzy mają dobrze przemyślany pomysł na
biznes i zaplanowane działania, jak wprowadzić go w życie.
Jego celem jest rozwój przedsiębiorczości w mieście. Zgłaszać
mogli  się  ci,  którzy  myślą  o  rozkręceniu  działalności
gospodarczej, a także osoby które prowadzą ją nie dłużej niż 5
lat.  Chodzi  w  nim  o  wyłonienie  oryginalnego,  najbardziej
innowacyjnego,  spójnego  merytorycznie  oraz  finansowo
przedsięwzięcia  biznesowego,  które  będzie  realizowane  w
Dąbrowie Górniczej. Pula nagród w konkursie wyniosła 63 tys.
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zł.

Niedawno poznaliśmy laureatów piątej odsłony programu „Lokal
na  start”.  To  propozycja  dla  biznesowych  debiutantów  i
przedsiębiorców z niedługim stażem, którzy mogą starać się o
lokal  na  warunkach  przystępniejszych  niż  dyktowane  przez
rynek. „Lokal na start” jest wspólnym przedsięwzięciem miasta
i Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości. W jego ramach, o
lokale na atrakcyjnych warunkach, z niskim kosztem najmu, mogą
ubiegać się małe i mikro przedsiębiorstwa, które rozpoczynają
działalność gospodarczą lub prowadzą ją nie dłużej niż 5 lat.
Istotne  jest,  aby  działalność  była  prowadzona  na  terenie
Dąbrowy Górniczej.

Aktualności  dla  prowadzących  działalność  gospodarczą  w
mieście, a także informacje dla inwestorów zainteresowanych
pozyskaniem w Dąbrowie Górniczej nowych terenów do prowadzenie
biznesowych przedsięwzięć, na stronie dabrowa-gornicza.com

Na zdjęciu: Paweł Lelas, kierownik referatu przedsiębiorczości
UM,  Ewa  Fudali-Bondel,  pełnomocnik  prezydenta  miasta  ds.
rozwoju  gospodarczego,  Tomasz  Zjawiony,  prezes  RIG  w
Katowicach

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

Dodatkowe  7,5  mln  zł  na
wsparcie działalności sektora
MŚP
Dzięki znaczącym postępom wdrażania projektu „Usługi rozwojowe
dla  bytomskich  przedsiębiorstw.  Bytomski  Podmiotowy  System

https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/lokal-na-start-dla-mlodych-firm-piata-edycja-programu-rozstrzygnieta/
https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/lokal-na-start-dla-mlodych-firm-piata-edycja-programu-rozstrzygnieta/
https://www.dabrowa-gornicza.com/
https://metropoliagzm.pl/2021/10/22/dodatkowe-75-mln-zl-na-wsparcie-dzialalnosci-sektora-msp/
https://metropoliagzm.pl/2021/10/22/dodatkowe-75-mln-zl-na-wsparcie-dzialalnosci-sektora-msp/
https://metropoliagzm.pl/2021/10/22/dodatkowe-75-mln-zl-na-wsparcie-dzialalnosci-sektora-msp/


Finansowania”  realizowanego  przez  Centrum  Szkoleniowo  –
Doradcze Dr Kurnicki oraz Powiatowy Urząd Pracy w Bytomiu
udało się pozyskać dodatkowe środki finansowe w kwocie 7,5 mln
zł,  które  będą  mogły  być  przeznaczone  na  wsparcie  m.in.
bytomskich przedsiębiorców z sektora MŚP.

Przypomnijmy,  że  celem  projektu  jest  wspieranie  rozwoju
kwalifikacji pracowników oraz dostarczenie usług rozwojowych
doradczych,  szkoleniowych  zgodnych  z  potrzebami
przedsiębiorstwa  (m.in.:  usług  w  zakresie  wsparcia
kapitałowego,  zarządzania  i  prowadzenia  działalności
gospodarczej,  budowania  i  rozwoju  biznesu,  organizacyjnych,
ekonomiczno-finansowych, prawnych, marketingowych, w zakresie
zarządzania strategicznego, audytów strategicznych, szkolenia
z transferu i komercjalizacji wiedzy oraz ochrony własności
przemysłowej).

W  projekcie  mogą  brać  udział  pracownicy  oraz  kadra
zarządzająca  przedsiębiorstw  sektora  MŚP,  które  prowadzą
działalność na terenie jednego lub kilku miast województwa
śląskiego  wchodzących  w  skład  Obszarów  Strategicznej
Interwencji.

Warto  podkreślić,  że  cechą  charakterystyczną  projektu  jest
tzw.  Podejście  Popytowe,  tj.  mechanizm  dystrybucji  środków
oparty  na  możliwości  dokonania  przez  przedsiębiorcę
samodzielnego  wyboru  usług  rozwojowych  (czyli  np.  tematyki
szkoleń  czy  obszarów  i  zakresu  usług  doradczych)
odpowiadającej  w  największym  stopniu  na  aktualne  potrzeby
konkretnego przedsiębiorstwa. Może się to okazać szczególnie
pomocne dla przedsiębiorców w dobie dynamicznie zmieniających
się warunków prowadzenia działalności.

Szczegółowe  informacje  na  temat  projektu  oraz  harmonogramy
naborów  będą  na  bieżąco  publikowane  na  stronie  Podmiotowy
System Finansowania dla przedsiębiorstw OSI

Zainteresowanych zachęcamy do kontaktu:
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telefonicznego: 32 278 42 26 (infolinia od poniedziałku
do piątku w godzinach 08.30 – 16.30);
mailowego: biuro@bari-psf.eu
osobistego;
Biuro Projektu Centrum: Szkoleniowo-Doradcze Dr Kurnicki
Sp.k. ul. Stalmacha 20 41-800 Zabrze;
Punkt Obsługi Przedsiębiorcy: Powiatowy Urząd Pracy w
Bytomiu, ul. Łagiewnicka 15 (pok. 38).

Źródło: UM Bytom

W  Gliwicach  nagrodzono
najlepsze firmy innowacyjne
W sobotę (16 października), podczas gali „Innowator Śląska
2020”, nagrodzono najbardziej innowacyjne podmioty z naszego
regionu.  W  ramach  konkursu  przyznano  nagrodę  specjalną
Przewodniczącego  Zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.  Otrzymała  ją  KSK  Developments  za   czujnik
zliczeniowy  pojazdów.

 Ideą  Konkursu  jest  promowanie  i  nagradzanie  najbardziej
innowacyjnych podmiotów z województwa śląskiego. Celem jest
wyróżnienie tych firm i instytucji badawczo – rozwojowych,
podejmujących  się  nowatorskich  zmian  przez  wprowadzanie
najnowocześniejszych  technologii,  nowych  produktów  czy  też
usług,  które  osiągają  dzięki  temu  sukcesy  biznesowe  lub
naukowe.

–  O  naszym  wspólnym  sukcesie  decyduje  przedsiębiorczość  i
innowacyjność.  Nie  sposób  wyobrazić  sobie  naszego  życia,
zwłaszcza  w  wielkich  obszarach  miejskich  bez  wykorzystania
nowoczesnych  technologii  i  rozwiązań  organizacyjnych-
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powiedział Grzegorz Kwitek, członek zarządu Metropolii.

–  Konkurs  Innowator  Śląska  2020  to  promocja  najbardziej
dynamicznych  firm.  Cieszę  się,  że  Metropolia  przyznając
nagrodę  specjalną  dla  innowacyjnego  rozwiązania  może
zaakcentować, jakie znaczenie ma dla niej tworzenie płaszczyzn
współpracy  i  wymiany  doświadczeń  między  biznesem,  nauką  i
samorządem- dodaje Grzegorz Kwitek.

Podczas Gali rozdano nagrody oraz wyróżnienia we wszystkich 4
kategoriach.  Dodatkowo,  przyznano  także  Nagrody  Specjalne,
ufundowane  przez  Górnośląski  Akcelerator  Przedsiębiorczości
Rynkowej – organizatora konkursu – oraz parterów honorowych:
Katowicką  Specjalną  Strefę  Ekonomiczną  oraz  Górnośląsko-
Zagłębiowską  Metropolię.  Po  raz  pierwszy  swoje  wyróżnienie
wręczyła także Polska Izba Rzeczników Patentowych.

Lista nagrodzonych

Kategoria Mikroprzedsiębiorstwo:
Wyróżnienie – Magdy2 Studio Projektowe Sp. z o. o. – Dizajn ze
sznurka

Laureat – Maskup Polska – Maskup higieniczny – osłona na twarz
i szyję

Kategoria Małe przedsiębiorstwo :

Wyróżnienie – EMT-Systems – Praktyczne szkolenia techniczne
ON-LINE

Laureat  –  ARH+  Centrum  Badawczo  Rozwojowe  –  Wysokowydajne
oprogramowanie sortujące do borówek amerykańskich

Kategoria Średnie przedsiębiorstwo:
Wyróżnienie  –  i2  Analytical  Limited  Sp.  z  o.o.  oddział  w
Polsce  –  Automatyzacja  procesu  oznaczania  biochemicznego



zapotrzebowania tlenu poprzez wykorzystanie zautomatyzowanej
stacji roboczej

Laureat – BRUK – Kostka brukowa VJETRA®

Kategoria Instytucja Badawczo-Rozwojowa:
Wyróżnienie  –  Politechnika  Śląska  Wydział  Inżynierii
Biomedycznej  –  MedShield  –  System  indywidualnej  izolacji
pacjenta i ochrony personelu medycznego przed zakażeniem SARS-
CoV-2

Laureat – Główny Instytut Górnictwa– BioCargo – urządzenie do
analizy i transportu próbek biologicznych

Nagrody Specjalne:
Wyróżnienie od Polskiej Izby Rzeczników Patentowych – OBRUM–
SJCL 6P – Symulator/trenażer dla kierowcy czołgu LEOPARD 2A4

Nagroda  Przewodniczącego  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii  –  KSK  Developments  –  Dynamiczny,  bezprzewodowy,
magnetyczny,  z  potwierdzeniem  radarowym  czujnik  zliczeniowy
pojazdów.

Nagroda  Prezesa  Katowickiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej
S.A. – Główny Instytut Górnictwa – BioCargo – urządzenie do
analizy i transportu próbek biologicznych

Nagroda  Prezesa  Zarządu  Górnośląskiego  Akceleratora
Przedsiębiorczości Rynkowej sp. z oo. – Uniwersytet Śląski w
Katowicach – System do efektywnego utleniania krwi, z autorską
konstrukcją, materiałem i membraną

Źródło: GAPR sp. z o.o. / MetropoliaGZM

Foto: GAPR sp. z o.o. 









Badanie  oczekiwań
przedsiębiorców i seniorów
Wsłuchując się w uwagi przedsiębiorców odnośnie problemów z
pozyskaniem wykwalifikowanych pracowników, jak i biorąc pod
uwagę głosy seniorów, którzy chcieliby podjąć pracę, a nie
wiedzą gdzie jej szukać, prowadzimy badania nad zasadnością
stworzenia strony internetowej z bazą lokalnych ofert pracy.

W  założeniu  chcemy  stworzyć  stronę  internetową  na  której
pojawią  się  oferty  pracy  skierowane  do  seniorów,  którzy
osiągnęli wiek emerytalny i dalej chcą być aktywni zawodowo.
Ogłoszenia  o  pracę   zostaną  umieszczane  na  stronie  przez
lokalnych przedsiębiorców, z zastrzeżeniem, że ich oferty oraz
wymiar pracy będą dostosowane do możliwości osób starszych. 
Narzędzie  to  dałoby  przedsiębiorcom  również  możliwość
przeglądania bazy CV osób, które poszukują zatrudnienia.

Planujemy by na stronie internetowej dostępny był kreator CV,
który pomoże seniorom w prosty sposób przygotować niezbędny do
aplikacji o pracę dokument. Przewidujemy również szkolenia dla
osób,  które  będą  chciały  nauczyć  się  korzystania  z  tego
narzędzia.

https://metropoliagzm.pl/2021/03/09/badanie-oczekiwan-przedsiebiorcow-i-seniorow/
https://metropoliagzm.pl/2021/03/09/badanie-oczekiwan-przedsiebiorcow-i-seniorow/


Zwracamy się z prośbą o wypełnienie do 12 marca br. krótkiej
ankiety, która pozwoli nam określić  Państwa zapotrzebowanie
na stworzenie opisywanej platformy. W obu ankietach znajduje
się  również  miejsce  na  Państwa  sugestie  bądź  uwagi  do
projektu.

Ankieta dla seniorów → Link

Ankieta dla przedsiębiorców → Link

Źródło: UM Siemianowice Śląskie, autor: Marlena Jagoda-Rybacka

Kolejne  miejskie  ulgi  dla
przedsiębiorców
Zwolnienie  z  podatku  przedsiębiorców,  których  ze  względów
epidemiologicznych obowiązuje zakaz prowadzenia działalności

https://forms.gle/GfkXqQTKxitReDby8
https://forms.gle/KYuPFvj8N8gvbQyR9
https://metropoliagzm.pl/2021/02/23/kolejne-miejskie-ulgi-dla-przedsiebiorcow/
https://metropoliagzm.pl/2021/02/23/kolejne-miejskie-ulgi-dla-przedsiebiorcow/


gospodarczej  oraz  przesunięcie  do  końca  listopada  terminu
płatności podatku pozostałym przedsiębiorcom, którzy ponieśli
finansowe  straty  z  powodu  COVID-19  to  kolejne  ulgi  dla
tarnogórskich firm, które przyjęła wczoraj Rada Miejska.

Na podstawie przyjętych uchwał:

– zwalnia się z podatku od nieruchomości za okres od 1 marca
2021 r. do 30 czerwca 2021 r., grunty, budynki oraz budowle
lub ich części położone na terenie Gminy Tarnowskie Góry,
zajęte  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  przez
przedsiębiorców,  których  dotyczyło  lub  dotyczy  czasowe
ograniczenie prowadzenia działalności spowodowane wystąpieniem
epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2,

–  przedłuża  się  do  dnia  30  listopada  2021  roku  terminy
płatności  rat  podatku  od  nieruchomości  płatnych  w  marcu,
kwietniu, maju i czerwcu 2021 roku przedsiębiorcom, których
płynność finansowa uległa pogorszeniu, w związku z ponoszeniem
negatywnych  konsekwencji  ekonomicznych  z  powodu  COVID-19,
którzy nie korzystają w gminie Tarnowskie Góry ze zwolnienia z
podatku od nieruchomości udzielonego na podstawie art. 15p
ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach
związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem
COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi
sytuacji kryzysowych.

– Jesteśmy jednym z nielicznych miast w Polsce, które w tak
szerokim zakresie zastosowały ulgi dla biznesu. Wprowadziliśmy
zarówno  ulgi  czynszowe  jak  i  ulgi  w  płaceniu  podatku  od
nieruchomości.  Już  od  wiosny  minionego  roku  wdrażamy
rozwiązania,  które  pozwolą,  mam  nadzieję  przedsiębiorcom
dotkniętym skutkami pandemii Covid-19, przetrwać ten ciężki
okres – mówi burmistrz Arkadiusz Czech.

W  minionym  roku  ze  wsparcia  w  zakresie  ulg  podatkowych
skorzystało około 50 podmiotów. Ze całkowitego lub częściowego
umorzenia  czynszu  –  kolejnych  kilkadziesiąt  firm.  Gmina



wprowadziła  także,  planowane  i  w  tym  roku,  zwolnienie  z
płacenia trzeciej raty koncesji dla lokali gastronomicznych.

Szczegóły w załączonych uchwałach.

Pliki do pobrania

ws._udzielenia_zwolnien_z_podatku
ws._przedluzenia_terminow_platnosci_rat_podatkow

Źródło: UM Tarnowskie Góry

Katowizje 2020 – konkurs dla
przedsiębiorców  z  sektora
MMŚP na najlepszy projekt CSR
Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink, reprezentujący
Miasto  Katowice,  oraz  agencja  19  Południk  zapraszają
przedstawicieli firm z sektora MMŚP do udziału w konkursie
Katowizje – Firma Społecznie Odpowiedzialna. Inicjatywa ma na
celu  wyróżnienie  najciekawszych  projektów  z  obszaru  CSR
(społecznej  odpowiedzialności  biznesu),  zrealizowanych  na
terenie Katowic w okresie 2019 – 2020. 

Katowizje to projekt mający na celu wyłonienie liderów CSR
wśród  lokalnych  mikro,  małych  i  średnich  firm,  które

https://tarnowskiegory.pl/wp-content/uploads/2021/02/ws._udzielenia_zwolnien_z_podatku.pdf
https://tarnowskiegory.pl/wp-content/uploads/2021/02/ws._przedluzenia_terminow_platnosci_rat_podatkow.pdf
https://metropoliagzm.pl/2020/11/19/katowizje-2020-konkurs-dla-przedsiebiorcow-z-sektora-mmsp-na-najlepszy-projekt-csr/
https://metropoliagzm.pl/2020/11/19/katowizje-2020-konkurs-dla-przedsiebiorcow-z-sektora-mmsp-na-najlepszy-projekt-csr/
https://metropoliagzm.pl/2020/11/19/katowizje-2020-konkurs-dla-przedsiebiorcow-z-sektora-mmsp-na-najlepszy-projekt-csr/


inwestują,  kreują  i  wdrażają  innowacyjne  narzędzia  i
rozwiązania,  mające  służyć  lokalnym  społecznościom  i
środowisku  naturalnemu.  Konkurs  ma  wyróżnić  firmy,  które
tworzą  przestrzeń  i  warunki  dla  zrównoważonego  rozwoju
społecznego  i  ekonomicznego,  pomimo  aktualnej,  globalnej
sytuacji i wyzwań biznesowych z nią związanych.

Jest wiele czynników, dzięki którym miasto może się rozwijać.
Jednym  z  nich  jest  wspieranie  mieszkańców  przez  lokalne
przedsiębiorstwa  w  ramach  społecznej  odpowiedzialności
biznesu. Posadzenie drzew czy wybudowanie skatepark’u w jednej
z dzielnic Katowic? A może program stażowy dla podopiecznych
placówek pieczy zastępczej? Każdy ma swoją wizję na to jak
zmienić stolicę Śląską na lepsze.

–  Doceniamy  te  wysiłki  zwłaszcza  w  kontekście  aktualnej,
globalnej  sytuacji  i  wyzwań  biznesowych  z  nią  związanych.
Zachęcamy,  żeby  podzielić  się  z  nami  przykładami  dobrych
praktyk i liczymy, że najlepsze z nich staną się inspiracją
dla innych – mówi Prezydent Miasta Katowice Marcin Krupa.  
Zgłoszenia można dokonać poprzez formularz: KLIK do dnia 6
grudnia 2020 r. Wyróżnione zostaną trzy projekty, po jednym z
każdej kategorii (mikro, małe i średnie przedsiębiorstwo).

Dodatkowo  agencja  19  Południk  –  współorganizator,  który
odpowiadał za stworzenie mechaniki i koncepcji identyfikacji
wizualnej  konkursu,  ufundował  nagrodę  specjalną  w  postaci
opracowania strategii marketingowej dla Laureata Głównego, o
łącznej wartości 10 000 zł. 
–  Szukamy  innowacji,  dlatego  będziemy  zwracali  uwagę  na
rozwiązania  autorskie,  w  jakiś  sposób  niestandardowe,
realizowane  z  korzyścią  dla  lokalnej  społeczności.  Dobrze,
gdyby  polegały  również  na  partycypacji  i  wspierały
zrównoważony rozwój – mówi Wioleta Niziołek-Żądło, koordynator
projektów społecznych, jedna z jurorek konkursu. 

Ogłoszenie  zwycięzców  i  wręczenie  nagród  odbędzie  się  17
grudnia  2020  r.  W  zależności  od  obowiązującej  sytuacji

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfPJohF9P2-E3_oPBLgoM2CxzShODVcw-sFhhRr1ymQGle5Fg/viewform


epidemicznej  i  wynikających  z  niej  rządowych  wytycznych,
przyjmie formę: hybrydową (online + offline) lub transmisji
online.

Wyboru  najlepszego  projektu,  spośród  zgłoszonych  inicjatyw,
dokona jury w składzie: 

Agnieszka  Lis  –  Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  Organizacji
Pozarządowych, Wioleta Niziołek- Żądło – Koordynator Projektów
Społecznych  Urzędu  Miasta  Katowice,Krzysztof  Hołyński  –
Stowarzyszenie  MOST,  członek  Powiatowej  Rady  Działalności
Pożytku Publicznego w Katowicach,Agnieszka Budzyńska – Śląska
Sieć 3 Sektora, członek Powiatowej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Katowicach,Olga Grzybowska – Account Director w
agencji 19 Południk.
Szczegółowe  informacje  znajdują  się  na
stronie  https://rawaink.katowice.eu/katowizje/  oraz  w
Regulaminie: KLIK
Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink. Miasta Katowice
to nowoczesna przestrzeń biurowa wraz ze strefą coworkingową
umożliwiająca  rozwój  mieszkańcom  Katowic  w  obszarach
przedsiębiorczości i innowacyjności. Powstała z myślą o start-
up’ach oraz firmach sektora MŚP, które znajdą tutaj wsparcie w
zakresie sieciowania kontaktów, poszerzania wiedzy, zdobywania
doświadczenia,  inspiracji,  rozwoju  projektów  oraz
internacjonalizacji,  które  zapewniają  liczni  partnerzy  i
mentorzy oraz zespół Rawa.Ink.

19 Południk to niezależna agencja strategiczno – kreatywna.
Zajmuje  się  tworzeniem  i  wdrażaniem  strategii  komunikacji,
kampaniami  360°,  brandingiem,  projektowaniem  opakowań  oraz
tworzeniem  platform  kreatywnych,  stron  www  i  aplikacji
mobilnych. Pracuje dla marek takich jak Lotos, Kaufland, Dan
Cake i innych. 

Więcej informacji udziela:
Karolina MoskalPR & media relations manager
tel. +48 725 517 566karolina.moskal@19poludnik.pl 

https://rawaink.katowice.eu/katowizje/
https://rawaink.katowice.eu/wp-content/uploads/2020/11/KATOWIZJE-2020-regulamin.pdf


Źródło: UM Katowice

Zabrzańskie  lokale  z
jedzeniem na wynos
Decyzją rządu od 24 października br. lokale gastronomiczne i
restauracje są zamknięte. Mogą one jednak prowadzić usługi na
wynos  i  na  dowóz.  Oto  lista  zabrzańskich  lokali
gastronomicznych, w których możecie Państwo zamówić jedzenie
korzystając  z  w/w  opcji.  Powstała  na  podstawie  wpisów
restauratorów pod postem na FB Miasta Zabrze. W przypadku
nowych zgłoszeń lista będzie sukcesywnie uzupełniana.

Restauracja Calavera
tel.: 32 271 65 83
https://www.facebook.com/Hola.Calavera/
Da Grasso Zabrze
tel.: 504 908 816
https://www.facebook.com/DaGrassoZabrze
Pizza Plus
tel.: 733 660 660
https://www.facebook.com/PizzaPlusZabrze
Gryfny Kebab
tel.: 503 110 958
https://www.facebook.com/Gryfny-Kebab-888938091460100/?r
ef=page_internal
Restauracja Sorrento
tel.: 32 278 13 33
https://www.facebook.com/sorrentozabrze
Valdi Classic
tel.: 723 030 004
https://www.facebook.com/ValdiClassic/

https://metropoliagzm.pl/2020/11/17/zabrzanskie-lokale-z-jedzeniem-na-wynos/
https://metropoliagzm.pl/2020/11/17/zabrzanskie-lokale-z-jedzeniem-na-wynos/
https://www.facebook.com/Hola.Calavera/
https://www.facebook.com/DaGrassoZabrze
https://www.facebook.com/PizzaPlusZabrze
https://www.facebook.com/Gryfny-Kebab-888938091460100/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/Gryfny-Kebab-888938091460100/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/sorrentozabrze
https://www.facebook.com/ValdiClassic/


Pizza & Bistro Gdańska 22
tel.: 605 157 399
https://www.facebook.com/gdanska22/
Pizzeria “We Love Pizza”
tel.: 797 810 181
https://www.facebook.com/welovepizzapl/
Skrzydlaty Byk Zabrze
tel.: 600 281 942
https://www.facebook.com/skrzydlatybyk/
Burgery – el Padre Burgers Zabrze
tel.: 794 005 331
https://www.elpadreburgers.pl/ oraz pyszne.pl
https://www.facebook.com/Burgery-el-Padre-Burgers-Zabrze
-111719197234440/

Źródło: UM Zabrze

Prowadzisz  lokal
gastronomiczny? Zgłoś się do
bezpłatnego informatora!
W związku z wprowadzeniem kolejnych restrykcji spowodowanych
epidemią  Covid-19,  a  tym  samym  ograniczeniem  działalności
lokali  gastronomicznych,  chcemy  wesprzeć  rodzimych
restauratorów i dostawców posiłków poprzez wydanie bezpłatnego
informatora z siemianowickimi lokalami.

Firmy gastronomiczne w dalszym ciągu mają możliwość sprzedaży
posiłków na wynos lub w dowozie, tym samym chcemy zachęcić
mieszkańców naszego miasta do wsparcia i korzystania z ich
usług. Informator zostanie wydany w wersji elektronicznej i
tradycyjnej,  a  zareklamowanie  w  nim  swoich  usług  jest

https://www.facebook.com/gdanska22/
https://www.facebook.com/welovepizzapl/
https://www.facebook.com/skrzydlatybyk/
https://www.elpadreburgers.pl/
http://pyszne.pl/
https://www.facebook.com/Burgery-el-Padre-Burgers-Zabrze-111719197234440/
https://www.facebook.com/Burgery-el-Padre-Burgers-Zabrze-111719197234440/
https://metropoliagzm.pl/2020/11/12/prowadzisz-lokal-gastronomiczny-zglos-sie-do-bezplatnego-informatora/
https://metropoliagzm.pl/2020/11/12/prowadzisz-lokal-gastronomiczny-zglos-sie-do-bezplatnego-informatora/
https://metropoliagzm.pl/2020/11/12/prowadzisz-lokal-gastronomiczny-zglos-sie-do-bezplatnego-informatora/


BEZPŁATNE. Broszura będzie następnie promowana przez dostępne
kanały komunikacji z mieszkańcami naszego miasta (np. media
społecznościowe, gazeta samorządową).

Zainteresowane podmioty powinny do dnia 13 listopada br. do
Biura  Obsługi  Inwestora  przesłać  na  adres
email:  investor@um.siemianowice.pl  następujące  dane:

– nazwa lokalu gastronomicznego,

– adres prowadzenia działalności gospodarczej,

– numer kontaktowy do lokalu gastronomicznego,

–  adres  strony  internetowej  prowadzonej  działalności
gastronomicznej,

– krótki opis serwowanej kuchni (maksymalnie 160 znaków; nie
może dotyczyć napojów alkoholowych),

– proponowane zniżki bądź rabaty (maksymalnie 160 znaków, nie
może dotyczyć napojów alkoholowych) np. dla wybranej grupy
społecznej,  takiej  jak  seniorzy,  w  określonych  godzinach,
konkretne posiłki etc. Proponowane zniżki bądź rabaty są opcją
fakultatywną,

– czy dowożą Państwo posiłki do klientów,

– czy sprzedają Państwo posiłki na wynos.

W razie pytań, zapraszamy do kontaktu z pracownikami Biura
Obsługi Inwestora pod numerem 502-693-575 oraz 32 760 53 58.

Źródło: UM Siemianowice Śląskie
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Miasto  Piekary  Śląskie
wspiera handlarzy kwiatów
Decyzją premiera rządu RP w dniach 31.10 – 2.11 zamknięte
zostały wszystkie cmentarze w kraju. Postawiło to w bardzo
trudnej  sytuacji  handlarzy  kwiatami,  którzy  na  te  dni
zaopatrzyli się w towar, a nie mogli go sprzedać z powodu
późnego ogłoszenia decyzji. Samorząd Piekar Śląskich włączył
się do pomocy tej branży i w dniu dzisiejszym nabył ponad 200
sadzonek  chryzantem  od  piekarskich  kwiaciarni  i  handlarzy
którzy wyrazili chęć sprzedaży.

2  listopada  ruszyła  zapowiadana  wcześniej  przez  Prezydent
Piekar  Śląskich  Sławę  Umińską-Duraj  akcja  wsparcia  dla
lokalnych  sprzedawców  kwiatów.  Paweł  Słota,  II  Zastępca
Prezydenta, wraz z pracownikami Urzędu Miasta i MOSiR Piekary
śląskie ustawiali zakupione wcześniej kwiaty pod piekarskimi
pomnikami i miejscami pamięci. Łącznie rozprowadzono ponad 200
sztuk doniczek z chryzantemami.

31 października Prezydent Sława Umińska-Duraj wraz z radnymi
Obywatelskiego Klubu Radnych postanowili zachęcić mieszkańców
do  zakupu  kwiatów  i  zaniesienia  ich  np.  pod  pomniki  lub
krzyże. Radni Natalia Ciupińska-Szoska, Łukasz Ściebiorowski,
Daniel  Pliszka  odwiedzali  piekarskie  kwiaciarnie.  Zachęcali
także  do  udekorowania  kwiatami  swoich  balkonów,  ogrodów,
tarasów czy okien.

Ponadto  Miasto  pomaga  osobom,  które  wydzierżawiły  działki
celem  obsługi  dnia  Wszystkich  Świętych  i  Dnia  Zadusznych.
Niestety w piątek 30 października zapadła decyzja rządu RP o
zamknięciu  cmentarzy  w  dniach  od  31  października  do  2
listopada  br.,  co  wywołało  ogromne  poruszenie  wśród
przedsiębiorców.  Tak  późno  ogłoszona  decyzja  uniemożliwiła
podjęcie jakichkolwiek działań tak ze strony Urzędu Miasta
jaki  i  przedsiębiorców.  Dlatego  też  aby  choć  w  części
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zrekompensować  lokalnym  przedsiębiorcom  poniesione  straty,
władze  miasta  postanowiły  o  przedłużeniu  handlu  pod
cmentarzami  do  dnia  8  listopada  br.  Decyzja  ta  dotyczy
wyłącznie  podmiotów,  które  w  wyniku  pozytywnie
rozstrzygniętego  przetargu  zawarły  umowy  dzierżawy.  

Nadal  prosimy  mieszkańców  naszego  miasta  o  wsparcie  osób
handlujących, aby dokonując zakupu towaru przez nich nabytego,
pomogli zminimalizować im poniesione straty.
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